[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июля 2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 771

Об утверждении порядка предоставления субсидии  победителям конкурса социальных проектов (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 21.11.2013 №1427)
В соответствии с постановлением Администрации Верхнекетского района от 04.05.2011 №450 «О проведении конкурса социальных проектов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления субсидии победителям конкурса социальных проектов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря Севера».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П.Гусельникову.

Глава Верхнекетского района                                                                   А.Н.Сидихин

Сиденко, 2-18-04

Дело - 2,  УЭИФ - 1, Адм - 1, Дума-1, Гусельникова-1.

                                                                      Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 18 июля 2011 г.   № 771

Порядок предоставления субсидии

победителям конкурса социальных проектов

1. Настоящий Порядок устанавливает  условия предоставления субсидий из местного бюджета (далее – Субсидия) победителям конкурса социальных проектов на предоставление муниципального гранта (далее – победители Конкурса) в соответствии с постановлением Администрации Верхнекетского района от 04.05.2011 №450 «О проведении конкурса социальных проектов».

2. Субсидии предоставляются победителям Конкурса   на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения части затрат, связанных с реализацией социальных проектов из средств резервных фондов Администрации Верхнекетского района на основании решения конкурсной комиссии.

Субсидия не может превышать сумму бюджета социального проекта.

3. Субсидия предоставляется победителям Конкурса на основании постановления Администрации Верхнекетского района о победителях Конкурса и договора о предоставлении Субсидии (далее – Договор).

4. Договор заключается между Администрацией Верхнекетского района и победителем Конкурса в течение 30 дней с момента издания постановления Администрации Верхнекетского района о победителях Конкурса.  Договор определяет права, обязанности и ответственность сторон в связи с предоставлением (получением) Субсидии, а также порядок возврата Субсидии в местный бюджет  и оформляется согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
         5. Перечисление средств на счета победителей Конкурса осуществляется в течение 10 дней после подписания сторонами Договора.

       6. Отчет об использовании Субсидии предоставляется победителями Конкурса   в виде отчёта о результатах социального проекта и справки-отчёта об использовании Субсидии с приложением подтверждающих документов: платежных поручений, договоров, актов, счетов-фактур, товарных и товарно-транспортных накладных,  согласно приложению 2 к настоящему Порядку. Отчёт  предоставляется в Администрацию Верхнекетского района  не позднее 1 декабря текущего года.

       Получатели Субсидии несут ответственность за достоверность отчётов об использовании Субсидии в соответствии с действующим  законодательством.

        7. Администрация Верхнекетского района, а также органы муниципального финансового контроля проводят проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

       8. Субсидия, полученная победителем Конкурса, подлежит возврату в случае предоставления документов, содержащих недостоверные сведения, а также нецелевого использования Субсидии, нарушения иных условий её предоставления, установленных настоящим Порядком. Возврат Субсидии осуществляется на основании направленного победителю Конкурса письменного уведомления Администрацией Верхнекетского района о подлежащей возврату сумме Субсидии.

        В течение тридцати дней с даты получения письменного уведомления о возврате Субсидии победитель Конкурса осуществляет возврат Субсидии в местный бюджет по платёжным реквизитам, указанным в уведомлении, или направляет в адрес Администрации Верхнекетского района письменный ответ с мотивированным отказом от возврата Субсидии.

          В случае отказа победителя Конкурса от добровольного возврата Субсидия подлежит взысканию в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
                                                          Приложение 1 к Порядку

                                                                                   предоставления субсидии победителям

                                                                    конкурса социальных проектов

ДОГОВОР №

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ
р.п. Белый Яр                                                          «____» ____________  20_____

Администрация Верхнекетского района, именуемая в дальнейшем «Организатор», в лице  Главы Верхнекетского района ______________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Верхнекетский район», с одной стороны, и победитель конкурса социальных проектов (наименование организации, общественного объединения, ФИО физического лица), именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице __________________________, действующего на основании  ___________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Организатор перечисляет субсидию Получателю, который обязуется распорядиться ею в соответствии с целями, условиями и в порядке, закреплёнными настоящим Договором и Порядком предоставления субсидии победителям конкурса социальных проектов.

1.2. Организатор перечисляет на расчётный счёт Получателя субсидию единовременно, в сумме ______________________________________ в течение 10 дней с даты подписания договора.

2. Права и обязанности Организатора

2.1. Организатор обязуется передать субсидию Получателю в сроки и в соответствии с условиями, определенными настоящим Договором.

2.2. Организатор вправе осуществлять контроль за ходом выполнения Социального проекта. Организатор, а также органы муниципального финансового контроля проводят проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

3. Права и обязанности Получателя

3.1. Получатель имеет право на своевременное получение субсидии.

3.2. Получатель обязуется использовать субсидию исключительно на цели, определенные настоящим Договором, в том числе:

3.2.1. Реализовать Социальный проект в  период с ______________ по ________________.

4.2.2. Расходовать субсидию строго в соответствии со Сметой расходов субсидии (Приложение 2 к настоящему Договору), не изменять произвольно назначения статей расходов и сумм расходов по статьям.

3333333.3. Получатель обязуется вести раздельный учет средств и имущества, полученных в ходе выполнения настоящего Договора, от других средств и имущества, которыми он владеет и пользуется в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

4.5. Получатель в пределах утвержденной Сметы расходов субсидии вправе по согласованию с Организатором привлекать третьих лиц к выполнению работ, предусмотренных Календарным планом реализации предпринимательского Проекта, при условии невозможности выполнения данных работ силами Получателя. Стоимость работ, выполняемых третьими лицами, не должен превышать половины размера субсидии.

333.4. Получатель обязуется представлять Организатору отчетность  в сроки, установленные настоящим Договором.

4. Отчетность и контроль

4.1. Стороны настоящего Договора устанавливают следующую форму отчетности об использовании субсидии и выполнении Социального проекта -  отчет о результатах Социального проекта и справка-отчёт об использовании Субсидии, которые представляются Получателем представителю Организатора в течение 30 календарных дней после установленного настоящим Договором срока завершения выполнения Социального проекта, но не позднее 1 декабря текущего года.

5.1.2. Отчет об использовании средств субсидии, включающий:

- ежеквартальные (промежуточные) отчеты об использовании средств субсидии, которые представляются Получателем представителю Организатора ежеквартально на каждое 1 число последующего за кварталом месяца нарастающим итогом в течение 15 календарных дней после наступления отчетной даты по отчетной форме 2 (Приложение 4 к настоящему Договору). К отчету об использовании средств субсидии прилагаются копии документов, подтверждающих произведенные расходы за отчетный период;

- итоговый отчет об использовании средств субсидии, который представляется Получателем представителю Организатора после завершения выполнения предпринимательского Проекта с даты получения субсидии по дату завершения выполнения предпринимательского Проекта в течение 30 календарных дней после наступления отчетной даты по отчетной форме 2 (Приложение 4 к настоящему Договору). К итоговому отчету об использовании средств субсидии прилагаются копии всех документов, подтверждающих произведенные расходы за период с отчетной даты предоставления последнего ежеквартального (промежуточного) отчета об использовании средств субсидии до отчетной даты предоставления итогового отчета об использовании средств субсидии.

 44.2. Контроль за использованием субсидии, а также за ходом реализации Социального проекта осуществляется представителем Организатора на основе  отчета, предусмотренного в пункте 4.1. настоящего Договора.

5. Ответственность Сторон

6.1. В случае нецелевого использования средств Получателем Организатор, имеет право потребовать от Получателя возврата предоставленной субсидии в полном объеме с выплатой процентов за использование этих средств в размере двойной ставки рефинансирования за весь период их использования не по целевому назначению.

555.1. В случае неисполнения Получателем срока реализации Социального проекта, установленного п.3.2.1. настоящего Договора,   Получатель обязан в течение 30 календарных дней возвратить Организатору сумму субсидии, полученную по настоящему Договору, в полном объеме и выплатить проценты за использование этих средств в размере ставки рефинансирования за весь период их использования.

5.2. Организатор несет ответственность в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

6. Досрочное расторжение Договора

6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

6.1.1. По соглашению Сторон. При этом Получатель обязан в течение 10 календарных дней возвратить Организатору сумму субсидии, полученной по настоящему Договору, в полном объеме.

7.1.2. По решению суда.

7.1.3. При обнаружении фактов нецелевого использования субсидии.

666.1.2. При неисполнении Получателем условий пункта 3.2.1 настоящего Договора.

6.2. Односторонний отказ Сторон от исполнения взятых по настоящему Договору обязательств не допускается, за исключением случаев, когда односторонний отказ осуществляется Организатором при выявлении невозможности получения ожидаемых результатов, и иных случаев, предусмотренных настоящим Договором.

7. Срок действия Договора

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращается по истечении одного года с момента подписания, но не ранее надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме.

8. Изменение (дополнение) Договора

Изменение (дополнение) настоящего Договора производится по соглашению Сторон в письменной форме.

9. Разрешение споров

9.1. В случае возникновения споров по настоящему Договору Стороны примут меры к разрешению их путем переговоров.

9.2. В случае невозможности урегулирования споров по настоящему Договору путем переговоров споры разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Заключительные положения

10.1 Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Организатор:

Администрация Верхнекетского района

636500, Томская область, Верхнекетский район,

р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, 15

ИНН 70040022110/КПП 700401001

л/сч 9096070 в управлении экономики и финансов

Администрации Верхнекетского района

р/счёт № 40204810700000000033

ГРКЦ ГУ Банка России по Томской области

г.Томск

БИК 046902001

Глава Верхнекетского района

____________________
	Получатель:

Наименование Получателя

Юридический (фактический) адрес  Получателя

Банковские реквизиты Получателя _____________________________________
(подпись)_______________ _____________

                                                            Приложение 2 к Порядку

                                                                                    предоставления субсидии победителям

                                                                      конкурса социальных проектов

ОТЧЕТ

о результатах Социального проекта

за период с «___» ____________ 201__ года, по «___» ____________ 201__ года

Отчет содержит следующие основные характеристики и материалы:

1. Указание соответствующей позиции (позиций) рабочего плана реализации Социального проекта.

2. Оценка количественных и качественных результатов Социального проекта.

3.Перечень партнёров, принявших участие в реализации Социального проекта.

4.Проблемы, с которыми столкнулся Получатель в ходе реализации Социального проекта и пути их решения.

5.Другая информация, имеющая отношение к выполнению Социального проекта.

Получатель:

 (подпись)  ________________

СПРАВКА-ОТЧЁТ

Об использовании субсидии

от «____» ____________ 201___ года

Наименование Получателя: _______________________________________________________
Наименование Социального проекта: ________________________________________________
Банковские реквизиты: ____________________________________________________________

	Наименование расходов, произведенных Получателем за счет субсидии
	Сумма, руб.
	Дата
	Документ

	1

	                                Итого:

1. Стоимость Социального проекта _________________ рублей
2. Размер субсидии по договору _____________ рублей

3. Приложение на ________ листах.

Организатор:                                                                         Получатель:

Глава Верхнекетского района

___________ ___________________                                   ______________ _____________________